puncto i abreuiacionis causa sentencia non mutata de

mandato tamen domini thome de todinis de ancona

militis capitanei et uicarii regii in ciuitate ianue

et districtu millesimo trecentesimo trigesimo primo

indicione decima tertia die prima augusti

q cLxx p

ianuenses nzercdtoresj vvina provincialim graeca et c

garnatina in Antwerpiensi vvilla minutatim ven

dendip velut indigenaep ab Antwerpiensibus consu

libus facultatem obtinenL

.

isis

feris quarta post festum omnium sanctorum

col. c. foL qua

t lj- ll-l

vniuersis presentes litteras inspecturis scabini

ac uniuersi consules uille antuuerpiensis salutem

cum noticia ueritatis. nouerint uniuersi quod nos

.de communi nostro consilio causa specialis gratie d

concedimus et licenciamus omnibus et singulis mer

catoribus ciuitatis ianuensis ad tempus quo iidem

mercatores cum suis mercandisiis moram facient in

uilla antuuerpiensi quod uina uendere possint com

muniter ad brocam in dicta uilla antunerpiensi ui

delicet uina greca garnatina et prouincialia hoc saluo

quod assiziam soluent de dictis uinis- prout nostri

coopidani soluunt et soluere tenebuntuin et quia

uolumus quod hec premissa predictis mercatoribus

rata permaneant et firma sigillum uille antuuerpiensis

presentibus litteris apposuimus in testimonium pre

missorum datum anno domini millesimo trecente

simo quinto decimo feria quarta post festum omnium

sanctornnr

dictum exemplum ut supra extrasi et exemplaui ab

iautentico priuilegio siue instrumento dicte uille

antuuerpiensis bullato bulla cerea pendenti dicte

l uille in qua erat ab una parte quedam ciuitas cum

turribus et castris et scutis et banderiis cuius cir

cumscriptio talis erat. 1- Sigillum monarchie Antwer

piensisx et ab alia parte quedam auis cum duobus

capitibus et cum alis extensis cuius circumscriptio

talis erat. 1- Secretum scabinorum Antwerpiensium

nichil addito uel diminuto nisi forte littera .uel sil

laba titulo seu puncto abreuiationis causa sententia

non mutata de mandato tamen domini thome de

todinis de ancona militis capitanei et uicarii regii

in ciuitate ianue et districtu millesimo trecentesimo

trigesimo primo indictione decimatertia die primæ

augustL t i

g cLxxl j

Aumuonvs de Pontana pro emendis a conrado de

Auria partibus castri . burgi p et pertinentiarum

Pvaragirzis quae eidem spectabann procurator a

communi lanuae constituiturx

lSlL 1 octobrin

cod c. foL illa

c a a p .

ln nomine domini amen.

bominus zambelinus de bernardo de brixia legum

doctor potestas comunis in presentia et uoluntate

domini pasqualis de sancto stefano abbatis populi

et consilii gubernatorum ciuitatis et comunis ianue.

existente in ipso consilio legiptimo et sullicienti

numero gubernatorum nec non et ipsi dominus

abbas et consilium gubernator-um auctoritate con

sensu et decreto dicti domini potestatis nomine et

uice dicti comunis et proiipso careant faciunt con

stiluunt et ordinant eorum dicto nomine seu dicti

comunis sindicum actorem et procuratorem et prout

melius esse possit discretum uirum andriolum de

fontana de sancto thoma absentem tamquam pre

sentem ad eruendum et titulo emptionis aquiren

dum a domino conrado de auria filio quondam

domini oberti de-auria illas tres sezenas siue sextus

decimas partes quas et quicquid habet seu uisus

est habere in uaragine et in pertinenciis et tam

in castro burgo uillis hominibus uassallis quam

in quibuscumque iuribus racionibus et actionibus

hominibus iurisdictione mero et mixto imperio et

quibuscumque introitibus et exitibuscomodisl et

utilitatibus et pertinenciis spectantibus ad eumdem

conradum in partibus illis uel occasione illarum

parcium pro pretio et nomine preciilibrarum-ocw

milium ianuensium et ad instrumentum de ipsa

emptione et ea que consueta sunt apponi in talibus

m
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instrumentis recipiendam et ad ipsum precium ei- a mundus de casali manfredus de iacopo notarius

dem domino conrado et cui mandauerit dandum

et soluendum seu assignandum in locis octuaginta

quorum quilibet computatur in libris centum ianue

in compera librarum centum quinquaginta mi- i

lium nuper imposita scilicet anno presenti super

residuis oificii assermutiorum cum iure habendi

et percipiendi pagas introitus redditus et prouen

tus ipsorum locorum a kalendis februarii proxime

uenturi in antea scilicet ad rationem librarum

decem ianue in anno pro quolibet ex dictis locis

et ad dicta loca eidem domino conrado et cuicum

que uoluerit dandum cedendum et tradendum et

quasi et in ipsum et quemcumque uoluerit trans

ferendum et ad promittendum ipsi domino conrado

sollempniter de non imbrigando uelr impediendo nec b

imbrigari uel impediri faciendo loca predicta nec

aliquem eorum quominus de ipsis et quolibet eo

rum ad suam faciant liberam uollnntatem cum qui

buscumque sollempnitatibus et cautelis de quibus

ualeat contentari et ad recipiendum possessionem

et- tenutam de hiis omnibus et singulis que per

eumdem dominum conradum uendita fuerint ac etiam

fidelitates et homagia ab illis uasallis quos dictus

dominus conradus repertus fuerit habere in dictis

partibus uaraginis et generaliter ad omnia et sin

gula faciendum in predictis et circha predicta et

quolibet predictorum et in emergentibus dependen

tibus et conexis que totum comune ianue seu que

libet legitima persona pro ipso comuni facere pos

set etiamsi in eis uel eorum aliquo speciale requi

reretur a iure mandatum quod pro expresse haberi

uolunt per hoc presens publicum instrumentum in
omnibus et singulis illis casibus in quibus aiiure

requiritur quantum ad predicta omnia et singula

et ad emergencia dependencia seu conexa dantes

et concedentes dicto nomine predicte sindico in

predictis et circa predicta et quolibet predictorum

et in emergentibus dependentibus et conexis gene

ralem ac largam et liberam potestatem et promittunt

dicto nomine mihi notario infrascripto tamquam

publice persone recipienti oiiicio publico et nomine

et uice cuiuscumque interest uel intererit sen iii

teresse possit habere et tenere perpetuo ratum et

firmum quicquid per dictum sindicum in predictis

et circa predicta et quolibet predictorum et in

emergentibus dependentibus et conexis factum gcs

tum seu procuratum fuerit sub ypotheca et obli

gatione bonorum dicti comunis que per capitulum

obligari non i prohibentur nomina autemi dictorum

gubernalorum sunt hec ualerianusl cataneus andreas

de gauio luchinus de nigro rafus maniauaca daniel
grillus andreas de nazario lamfrancust de lcaszili

iohannes devloco thomas de casanoua- et blaiziuside

nicia. actum ianue in terracia serraualis anno do

minice natiuitatis millesimo tercentesimo decimo

septimo indictione quinta decima secundum cursum

ianue. die primaloctubris inter terciam et nonam.

testes guillielmus v de sancto donavto speciei-ius ray

iohannes fetonus et acelinus grillus.

ligo petrus de roza quondam guillielmi notarius

publicus et canzelarius comunis ianue rogatus scripsi

et predictis omnibus interfui -

q cLxxn p

counanvs de Auriaj oberti quondam flius p Au

driolo de Pontana 1 ianuensis communis mencio.

partes . quas habebat in castroy burgo et pertinen

tiis l/araginis a vendit

1S11. i octobris

aut c. faL rius. u.

qu ll. y

t al

ln nomine domini amen. magnificus uir dominus

conradus de auria filius quondam domini oberti

quondam domini petri admiratus regni sicilie suo

proprio nomine uendit cedit et tradit andriolo de

sancto thoma sindico et noncio speciali comunis

ianue ad hoc specialiter deputato per dictum co

mune siue per dictum potestatem comunis abbatem

populi et consilium gubernator-um ciuitatis et co

munis ianue sicut aparet publico instrumento scripto

manu mei notarii infrascripti die prima presentis

mensis recipienti et ementi nomine et uice dicti

comunis ianue tres sextas decimas partes siue tres

sezenas partes-terre burgi et uillarum uaraginis et

iurisdictionem ipsarum trium sezenarum ac domi

nium merum et mixtum imperium et gladii pote

statem. cum omnibus iuribus racionibus et actioni

bns prouentibus oblacionibus siue obuentionibus

quoquo nomine censeantur et cum aquariciis pas

caticis boschis piscariis rinis ruynis rupibus donicis

domesticis et siluestribus uadis fodro spalis innoua

successionibus inuestituris et omnibus aliis reddi

tibus quocumque nomine censeantur uel appellen

tur et cum bannis-grossis et minutis et tam in pe

dagiis malatoltisl lez-e et gabelle salis quam in aliis

quibuscumqne rebus uel iuribus persquas uel per

que recipi possint-uel exigi ab hominibus uaraginis

et tam ab illisi-qui sunt uel esse consueuerunt -de

quarterio uaraginisi quondam domini iacobini mar

chionis de ponzonolquam ab ri aliis personis siue

extraneis sine habitatoribus seu burgensibus uara

ginis et cum omnibus vuasalisi uasalaticisvhomagis

fidelitatibus ret pertinenciis ad dictas tres sezenas

siue tres sextas decimas partes pertinentibus seu

spectantibus nichil iuris penitus remanente in ipsum

dominum conradum occasione ipsarum-trium seze

narum siue trium sextarum decimarum parciumlu-el

alicuius partis vipsarum uti opti-me maximeque sunt

et cum integro statu earum- ad habendum tenen

dum et possidendum et. quasi et faciendum de ipsis
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quidquid comune predictum uollucrit tamquam de a sessionem et quasi dictum comune uel legitirnam

re propria ipsius comunis iure proprietatis et titulo

emptionis finito precio librarum octo milium ianue

siue loca octuaginta cum iure habendi et perci

piendi introytus pagas et prouentus eorum a ka

lendis februarii proxime uenturi in antea compu

tata in libris octomillibus ianue quos proinde dictus

dominus conradus habuisse et recepisse confitetur

a nicolao de tolomco in compera librarum centum

quinquaginta nuper imposita dante et soluenle no

mine dicti comunis et pro ipso ac etiam de pecu

nia dicti comunis de uoluntate tamen et consensu

duodecim sapientum constitutorum peri ipsum co

mune super expendenda et erroganda pecunia co

munis ac etiam consilii gubernatorum ciuitatis et

comunis ianue qui inde se absoluerunt ad lapillos b

albos et .nigros sicut aparet in actis . . . . . . . . . . ..i

l
i.-...bqu.s.nn-ol..o . - . . . . . . - . --....g...-...n

et seruatawomni solcmpnitateque obseruari requi

ritur in expcndendo pecuniam comunis ianue se

cundum formam capitulorum dicti comunis de qui

bus libris octomillibus ianue in dictum modum se

predictus dominus conradus bene quietum et solu

tum uocat et renunciat exceptioni non habite et.

non recepte pecunie precii non soluti solutionis non

facte doli actioni intfactum condicioni sine causa

legi qua subuenitur ldeceptis ultra dimidiam iusti

precii et omni iuri per quod aliquid in contrarium

dicere uel opponere posset et si plus uallent predicto

precio supradictoillud plus ex certa scientia dicto

sindico recipienti ut supra donat et remittit et de q

ipsoapluri ei ut supra recipienti finem et remissio

nem ac pactum de non petendo facit sciens eorum

uerams aextimationem et uerum preciumL quorum

omnium ret singulorum dominium et possessionem

et quasi confitetur ipse dominus conradus corpo

raliter tradidisse et quasi predicto andriolo sindico

ut supra recipienti ct per eum dicto comuni consti

tuens se pro ipso comuni et nomine ipsius ac etiam

precario ab eo predicta omnia et singula tenere et

possidere et quasi quousque inde dictum comune uel

legitima persona pro ipso comuni corporalem posses

sionem et tenutam et quasi adprehenderit et quasi

quam apprehendendi sua propria auctoritate et sine

alicuius iudicis uel magistratus decreto quandocumque

ipsum comune ucl legitima persona proeo uellit et d

apprehensam et quasi rctinendi sine contradictione t

ipsius domini conradi omniumque pro eo licentiam

et facultatem concedit i dictus dominus conradus

predicto sindico ut supra. recipienti et per eum

dicto comuni promittens ipse dominus conradus

predicto sindico recipienti ut -supra predicta uel ali

quod predictorum aliquo tempore non impedire nec

aduocare nec isubtrahere sed-pocius ea- omnia et

singula dicto comuni et cuicumque causam habenti

ab eo legitime autorizare defendere et disbrigare a

quacumque persona corpore collegio et uniuersitate

propriis expensis ipsius domini conradi remissa ne

cessitate denunciandi et inducere in uacuam pos

personam pro dicto comuni predictorum omnium

et singulorum quandocumque ipsum comune uel

legitima persona pro ipso comuni hoc requisierit.

alioquin penam dupli de quanto nunc uallent seu

pro tempore plus ualluerint predicto sindico ut

supra. recipienti dare et soluere promittit dictus

dominus conradus cum refectione dampnornm et

expensarum litis et extra que propterea fierent uel

substinerentur ratis et firmis nichilominus manen

tibus omnibus et singulis supradictis et iis que in

fra dicentuiz ct proinde et ad sic obseruandum

obligat dictus dominus conradus predicto sindico

ut supra recipienti et per eum dicto comuni omnia

bona sua habita et habenda insuper ex dicta causa

et pro supradicte precio cedit et mandat dictus do

minus conradus predicto sindico ut supra et per

eum dicto comuni et in eos ut supra recipientes

transferre omnia iura raciones et actiones utiles et

directas reales et personales reipersecutorias penales

et mixtas et alias quascumque ipsi domino conrado

competentes et competencia et que competere pos

sunt et possent in predictis uel occasione predicto

rum et specialiter ex uigore instrumenti publici

scripti manu oberti faoli de uaragine notarii mil

lesimo ducentesimo octuagesimo quinto die decima

nona ianuarii et extracti manu iacobini de terdona

notarii millesimo ducentesimo nonagesimo quinto

die decimo nono aprilis et.ex uigore alterius in

strumenti publici scripti manu bertolini de me

zano notarii .millesimo trecentesimo quarto die

undecima nouembris et ex uigore alterius.- instru

menti testamenti quondam domine isodet uxoris dicti

quondam domini oberti de auria scripti manu io

hannis bocacii notarii millesimo tercentesimo quinto

die tercia marcii et- ex uigore alterius instrumenti

diuisionis bonorum immobilium que fuerunt dicti

quondam domini oberti de auria scripti manu ota

uiani de nerbona notarii millesimo tercentesimo

septimo die decima septimas februarii seu contento

rum in eis-et in qualibet eorumluel alia quacum

que occasione uel causa ita ut dietis iuribusra

cionibus etactionibus dictum comune et quelibet

legiptima persona pro ipso comuni utivpossitlagere

experi -i excipere se defendere et omnia facere que

ipse dominus conradus facere potest seu posset

constituens predictum sindicum recipientem ut supra

et per eum dictum comune in ipsius procuratoris ut

in rem proprium dicti comunis asserens dictus do

minus conradus se habuisse hinc retro occasione

dictarum trium sezenarum usque in hodiernum diem

et ab hodie in antea dictum comune ianue habere

debere hominesfeti introytus infrasoriptos

Primo uidelicet hominesfseu uasallos duccntos tre

decim ad minus armigcros nisi aliqui eorum a paucis

diebus citra mortui essent et quorum hominum no

mina sunt ut infra.

ltem pueros uasallos similiter decem uel duodecim

annorum usque in rjuindeciml et heredes hominum
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siue uassallorum mortuorum decem et nouem quo-fa frater. thomas filius quondam iohanacii. trotus eius

rum hominum siue uassallorum ducentorum trede

oim nomina sunt hec. et primo

flomines de AlpexelLL

Pouetus de thomais. iacobus eius filius. morus filius

dicti boueti. thomas de thomais. petrus eius filius.

enricus filius dicti thome. gabriel filius dicti iacobi

filii boueti. iacobus de lanfrancho de thomais. fran

ciscus eius frater. manfredus frater eorum. alpexe

lus de thomais. iohannes rocca filius quondam

oglerii de thomais. guillielmus filius eiusfranciscus

filius quondam ceruti. petrinus eius frater. otobo

nus frater eorum. iacobus frater eorum. iohannes

frater eorum. manuel de thomais filius quondam

bruneli. petrus cultus de alpexela. iacobus eiusi fi

lius. feniculus. obertus mesigra de signo habitator

alpexele. bucius de pauara de thomais. iohanninus

eius filius. anthonius filius dicti iohanninL petrus

filius dicti bozii. iacobus taraschinus filius quondam

taraschini. iohannes ferrus quondam petri ferri.

petrus eius filius. iacobus de castelleto habitator

alpexele.

flomines cantalupL

Petrus zerbus. iohanninus eius filius. preciual eius

filius. obertus cauealis. ugetus eius filius. ualente

filius dicti oberti. franciscus filius dicti oberti. guil

lielmus eurigalio franciscus eius fi-aten henricus

cerbus dictus mazinus iacobus eius filius. franciscus

filius dicti henrici

lfomines de casanoczcza Posateli et Plani

supr-duorum

Ansaldus ramacius. iohanninus eius filius. iacobus

filius gandulfi de fosatelo. franciscus eius frater.

guillielmus frater eorum. franceriuus guillielmi de

plano de roza. iohanninus eius frater. petrus filius

quondam iohannis de fossatelo. obertus eius frater.

ansaldus frater eorum. guillielmus frater dictorum

oberti et ansaldi. guillielmus ferla. iohanninus co

lombi filius quondam ansaldi colombi. uayretus

eius frater. franciscus frater eorum. iacobus ta

ruchus. bertolinus de toirano eius genera iohannes

sacliarelus cuidicitur scarela. enricus eius frater.

obertinus filius dicti en

rici. franciscus sacharelus. iohanninus filius quon

dam domini borlete. guillielmus molaschus ansu

dinus eius filius. iohanninus nepos dicti guillielmL

iacobus barleta quondam ansaldi. iohannes baili

quondam thome sacharelL henricus uilanus quon

dam danielis de plano. petrinus eius filius. guilliel

mus filius dicti henrici. nicola filius dicti henricig

iacobus filius dicti henrici iohanninus filius dicti

henrici iacobus tarachus de plano.. ansaldus eius

filius. petrus gaimondus ansaldus eius filius. uci-ui

nus filius cerati. andreas eius filius. ianuinus eius

iohanninus eius filius.

frater. franciscus eorum frater. ansaldus eorum

frater.

liomines- de castagnabonæ

odinus de lauagio rumbo. ugetus tarditi. henricus

filius amiceti. iohanninus eius filius. franciscus filius

dicti henrici guillielmus filius dicti amiceti. petrus

bertolotus. guilliehnus bertolotus. henricus bertolo

tus. otobonus bertolotusflanfrancus barosus quon

dam gandulfi barosi. ansaldus eius filius. eominar

dus de stela habitator uaraginis iacobus et petrinus

filii quondam giulini bertoloti. bos eius filiusy uai

rus filius dicti cominardi guillielminus filius dicti

b cominardi. petrus bozanus. iacobus filius dicti petri

iacobus filius quondam guillielmi bertoloti. iacobus

garatonus enricus eius frater. petrus eius filius.

franciscus eius frater. iacobus eius frater.

liomirzes de Sancto lvazaria

Ansaldinus filius quondam ugeti ansermini. henri

.cus schenardus. franciscus eius filius. iohanninus

filius dicti henricig otobonus trifinela. sauignolus

eius filius. obertus filius. dicti otoboni. nazarinus

filius quondam iohannis tristiueli. anthonius filius

sauignoli leonus filius enrici schenardL baldus sche

nardus. iacobus ragnus iohanninus eius filius. oto

bonus frater dicti iohannini. cerueleria frater eorum.

c auricola manrolii. pisanus eius filius. bonus maroli.

paganinus eius frater. enricus filius quondam iohan

nis de saxello. bonifacius guilacie iacobus ferrus.

enricus eius filius. ansaldinus piola. anthonius eius

filius. franciscus filius dicti ansaldi iohanninus fra

ter eorum. iacobus filius quondam ugeti layni

franciscus filius quondam baldoyni layni. monetas

gultarolus i

lfomines fur-gal . s

ul i u g

Ansaldinus maniauachan iohanninus eius frater. an

thonius filius dicti ansaldi petrinus maniauacha.

melianus filius quondam iacobi maniauacha nico

laus filius quondam iohannis maniauache muluchis

d filius ansaldi maniauache thomas piola. conradinus

piola. ansaldus quondam layni. oglerius eius filius.

iacobus eius filius. obertus de porta. balduinus eius

filius. manuel ghisulfus iohanninus eius filius. guil

lielmus eius filius. gandulfus eius filius. anthonius

dictus sclauus filius dicti manuelis. guillielmus filius

iohanaciL andreas surdus guillielmus sardinius

guillielmus perrinus. obertinus gratonusj franciscus

filius doani. ansaldus eius frater. nicolinus fer-rus

benedictus facii durantis franciscus roflandoti io

hanninus eius filius. andreas nanfusj- obertinus

eius frater. franciscus frater eorum. guillielmus al

tadona quondam iohannis de stela habitator-inara

ginis petrus de perato obertus arcberii thomas

eius frater. guillielmus merlus. ansaldus zerbus.
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leonardusr -piola. bosetus piola. iohannes sarielus.. a etrde-zeo quod uenditur dictus lsal in anno in nam

thomas filius qnondam- friderici lsarielis guillielmus

bbertiiifaolixg petrus z-.calegaixius. iohannes taricusi

preciual- eius iilius. guillielmus fusus- calegai-iusl

obertinus durturitis. ansaldinus. guillielmi anserminL

nicola filius - iohannis de fossato fodonetus exent.

obertinus rliiiiq nicofla eius vfrateiz enricus frater eog

rumz iaoobus-polarplust iohanninus eius filius lai
frazicuscui dicimrlzofiisleius filius anthonius filius

quondam ricii lsartoris dohanninus .frater eius. ia

cobus arcidranus de eaizina habitator uaraginisg
guiilielmusv eiuslirfiliusz t lafrancus rserratoix idpaxinus

calegarius .de papial habitator -uaraginis.. sihonaora

sei-ratow-reni-icus icalegarius- de uerceliis- habitator

nat-agimus pagnus rde sancto thoma- habitator uaraq

glnis - - v i . n mv u-c

liomines Silaniss fu-f - tullii l- l

Ansaldinus oberti nigrL guillielmus caminatoin io

hannes eius filius cui dicitur musus. thomas eius

nepos. guillielmus bernerii..irubeus eius filius pre

ciual eius filius ricius filius quondam iacobi de

clauaro. lati-anetis eius fraterni guillielmus- frater eo

rum. rumbus geueriiacobi canutL petrus de-irayy

mondo. in i w lxi-i i v

flet-ades

lieredes iacobi laborantis spalar.

i Suillielmus . .

eius filii laninus et i

benedictus v

heredes pasqualis eius fratris eius filius michael.

lleredes baldoini piole. calalina.

l-leredes lafranchi guisullL gandulfinus preciual et

thomas dedicatus est.

lieredes otoboni fraschareli spalar. alaxia eius filia

et heres. - . i v

lzleredes targie sacharelig uerdosa est heres.

heredes iohannis culti de alexandria franceschina

et iacobina sunt heredes

lieredesiacobi iachini preciual et guillielminus sunt

filii dicti iacobi wg

ltem tres sezenas siue sextas decimas partes pedagii

quod nunc parum ualere asserit licet uenditum fuit

ipsum ius totale coligendi hoc anno ut asseruit per

dominos naraginis precio librarum ducentarum ui

aginti ianue de quibus contingebant dicte parti dicti

domini conradi libre quadraginta una et solidi quin

que ianue. saluo quod de ipsis libris quadraginta

una solidis quinque debet diminui tantum quantum

contingit dicte parti domini conradi de septem

quartinis grani quod piole de uaragine habent et

habere debent in toto dicto pedagio quolibet anno.

item tres sezenas siue sextas decimas partes utili

tatissiue prouentus- que siue qui pertinet ad do

minos uaraginis occasione cabele salis. quem salem

comune hominum uaraginis habet a comuni ianue

pro precio soldorum . . . . . . . . . . pro qualibet mina

ragine ultra dictum precium habent domini nara-a

ginis denarios quatuor-ianue de qualibet minaiquii

densi-iii quatuor ascendunt ad utilitatemvsiue pro

uentum dominorum secundum quod uenditurf- sal

inianno in uaragine que uendicio potest ascendere

usque lin minas decem milia et tunc esset ipsa uti

litas siue prouentus de libris centum sexaginta sex

solidis tredecim et denariis quatuor ianue et si plus

uenderetur de sale maior esset ipsa utilitas et si

minus wminor per eamdem racioneur de quibus libris

centum sexagintavsex solidis tredecim et denariis

quatuor ianue contingunt dicte parti dicti domini

conradi libre triginta una solidi quinque denarii

quatuor i-anuevet plus et minus secundum quod ibidem

sal- uenditum erit ut supra dictum est. item fodrum

suprardictos homines suos quod potest ascendere

quolibet anno ad summam librarum uiginti ianue

uellcirchaq item spalas quas certi de supradictis

hominibus prestare tenentur quolibet anno et qui

sunt numero viginti duo uel circha quarum spalea

rum quelibet debet esse in pondere libre septem

ad-libram ianue. item successiones uassalorum de

cedentium sine heredibusi item alia de quibusvbeiie

non est informatus ut dicit. et propterea ad ipsa

non se adstringit que omnia uult cedere in pre

sentem uendicionem prout supra continetur. actum

ianue in domo dicti domini conradi annodominice

natiuitatis millesimo tricentesimo decimo septimo

indictione decima quinta secundum cursum ianue die

secunda octubris circha uesperas. testes dominus

petrus ugolini iudex. petrus marocelus. rabela de

grimaldis galeotus de mari benedictus iacharim

iacobus de benenxia notarius franciscus de turcha.

franciscus de monelia notarius et guilinus de nigra

lilgo petrus de reza quondam guillielmi notarius

publicus et canzelarius comunis ianue rogatus scripsi

et predictis omnibus intei-fui i

c- cLxxm p

zAmaaLLmvs de liornado legumdoctor t ianuensis

communis potestasy vvadae nemus communi eidem

spectare i contratlicentiunz reiectis exceptionibusy

sententialiter declarat

-.....

ialL m novembris

coi l foL si

p q u. n. p

ln nomine domini amen. nos zambellinus de bor

lnado ciuis brixiensis legumdoctoiz potestas comunis

ianue ex ollicio nostro. et ex denunciacione nobis

facta secundum formam capitulorum ciuitatis ianue.

et omni modo et iure. quibus melius et magis

possumus. nolentes inquirere et recuperare bona

comunis ianue et ad dictum comune pertinenciis

zM/

. flillAPslliAli 1...

et maxime quoddam nemus quod dicitur. et appele a supra dictam sententiam legi et publicaui in- dicto
latur nemus del uuada. uidelicet ab uuada usque

adi iugum uulturis. et cui nemori coheretz ab una

parte deuerssus occidentem flumen urbis maioris

quod flumen protenditur a capite uuade usqne..ad

fossatum de roscaiollo et cogolaschh et subsequenter

coheret deuerssus occidentem dictus fossatus- de

roscaiollo ex longa usque in iugum quod estrsupra

uillam de lercha. deuerssus orientem. coheret flumen

sture quod protenditur-a capite uuade ueniendo uerssus

iugum usque ad uiam que dicitur. montatade stura.

et que montata protenditur usque ingum. abialia

parte deuerssus mare siue meridiem coheret iugum

quod diuidit dictum nemus a terra Lpotestacie uul

turis. ut hec et alia in actis nostris et curie nostre

magis et plenius continentunmissis instrumentis. b

pluribus emptionum facturum per comune ianue et

acquisitarum a. dominis marcliionibus de malttspina

et de boscho. et uissis testibus. super dictis denun

ciacione et sacquisicione productis coram nobis seu

nostro uicarioi tam contra andriolum de cataneis

quam contra omnes alios nolentes opponere .se. ad

predictas et aliis iuribus et racionibus f super fpree

dictis productis et eis omnibus diligenten cxamina-r

tisuet auditis eciam allegacionibus si quas aliqui

facere uoluerunt. christi nomine inuocato. de con

silio omnium iudicum nostroruma dicimus. pronun

ciamus et difiiniendo sententiamus predictum ne

mus cum omnibus et singulis supradictis coherenciis

aliis sique essent. esse comunis ianue et ad dictum

comune pleno et plenissima iure pertinere non

ob tantibus aliquibus allegacionibus seuiiuribus .per

dictum andriolum seu aliquem alium productisi et

insuper prccipimus et mandamus ne aliquis dece

tero se intromittat de dicto nemore.. nec aliquid in

dicto nemore faciat absque licencia mandato et

uoluntatmdicti comunis ianue. nec dictum comune

ianue. uel aliquam personam pro dicto comuni ia

nue ibidem obstantem impediat inquietet perturbet

uel molestet in dicto nemore nec se intromittat

de dicto nemore uel parte aliqua dicti nemoris. in

fra dictas coherencias absque licencia. uoluntate et

mandato dicti comunis ianue. ad quod comune per

tinet dictum nemus pena et banno cuilibet comuni

et uniuersitati seu collegio. librarum mille ianuino

rum. et cuilibet singulari persone librarum ducen

tarum ianuinorum. et ultra arbitrio domini potesta

tis ianue. qui nunc est. uel pro tempore fuerit. qui

libet possit esse accusator. lacta apperta et pronun

ciata ut supra per dictum dominum potestatem

sedentem pro tribunali ianue. in scalinis ecclesie

beati laurencii in publico pai-lamenta cornu et

campana in dicto loco more solito congregato anno

dominice natiuitatis milessimo trecentessimo decimo

septimo inditione quintadecima die decima nona

nouembris inter primam et terciam presentibus

testibus bartholomeo de sambuxetm rizardo de platea

longa alberto beltramis notariis clerico et iacobo

ferrario. cintracis comunis ianue.

ligo bonifacius de pontili notarius sacri imperii ut

parlamento mandato dicti domini potestatis et ipsam

in hanc publicam formam ex actis publicis curie

domini potestatis extrasL et signo meo. consueta

signauL . S-i f-iu i rAuLLin r-s illi .

ligo anthonius de credenciaa quondam conradi im

periali auctoritate notarius et cancellarius augustae

priuillegibrumn comunis ianue upreseripttlm .instru.

mentum ut supra. et omnia et singula suprascripta

extrasi exemplaui et in hanc publicaml foi-mam red

degi. de instrumentapublicmscriptometzpublicato

manu dicti bonifacii de pontili prout in .eo uidiet

legi nichil addito uel diminnto jquodmuctet seu

sum. uel uariet intelectum nisi -forte licbera sillaba

titulo seulpuncto abreuiacionis seu extensioniscausaa

sententia tamen in aliquo non mulata.- habens ad

hoc auctoritatem. bayliam et potestatem michi per

capitula et statuta comunis ianue atributam

--. 1 f cLxxlv .. ..

ianuensi ora occidentali ab armis lioberti regis

Siciliae occupata p homines castri locique Szzncti

liomulij adiectis pactis p eidem se subiiciunt

me. ao ocitbbris

lx aulographo llcgii raurinensis tabular-ii

cod.li.fol.fli. .1 .l.1..

cuni

c i

ln nomine domini amen. anno-eiusdem ucccxvmxt

indicione secunda die xx octubris dominus iohannes

manssella de salerno miles capitaneus hominum

peditum et equitum intrancium in riperia ianue

occidentis pro sacra regia maiestate promissit et

conuenit solempni stipulacione. sine aliqua exceptio

ne iuris uel facti consciliariis sancti romulli. ixifra

scriptis congregatis in capitulo dicti loci. uoce pre

conia et sono trumbete ut moris est. nec non michi

peti-ino fabiano notario et scribe comunis sancti

romulli. tamquam publice persone et oflicio publico

stipulantibus et recipientibus uice et nomine uniuer

sitatis sancti romulli et omnium personarum qua

rum interest intererit uel interesse poterit et se

facturum et curaturum quod illustrissimus dominus

robertus dei gracia ierusalem et sicilie rex. tene-i

bit et manutenebit suis propriis expensis in sancto

romullo ad defensionem castri sancti romulli etr-ho

minum dicti loci equites centum et pedites mille

usque guerram completam. et plus et minus ad

uoluntatem. prefacti illustrissimi domini regis. et prout

necesitas se obtulerit ad deflensiqnem dicti castri.

et conseruabit illessa hominibusvsancti romulli. omnia

eorum iura. beneficia pliuilegia. capitula. statuta

ordinamenta. scripta et non scripta et omnes ra

ciones cahellas redditus et prouentus cuiuscumque

480
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generis sint. et omnes consuetudines scriptas. et non a gardilonus iohannes arcilia. octolinus fabianus et

scriptas. et quod homines uniuersitatis predicte

possint de nouo condere capitula. statuta. ordina

menta cabellas et tractatus cabellarum. et in ipsis

addere diminuere corrigere emendare ad suum libi

tum uoluntatis et omnia et singula facere que olim

antiquitus facere consueuerunt. et omnibus suis iuri

bus raciouibus et beneficiis et ordinamentis uti. sicut

olim uti consueuerunt. si homines uniuersitatis sancti

romulli. subponerent se. et terram sancti romulli.

sub protectione regimine let iurisdicione illustrissimi

domini roberti dei gracia ierusalem et sicilie regis.

insuper iurauit corporaliter ad sancta dei euangelia

tactis scripturis in publico conscilio hominum dicti

loci. et coram ipsis consciliariis uoce preconia et

sono trombetel in capitulo loci eiusdem. more so- b

lito congregatis potestariam sancti romulli et atten

dere et obseruare illessa. hominibus uniuersitatis

iam dicte. omnia eorum et communis sancti romulli

iura. beneficia pliuillegia. capitula. ordinamenta et

statuta scripta et non scripta. et omnes raciones

et consuetudines suas cuiuscumque generis sint.

scriptus et non scriptas. porrigens super predictis

regium uexillum predictis consciliariis recipientibuss

nominibus quibus supra. et promictens per se et

suos heredes. predictis consciliariis pro se et here

dibus suis stipulantibus nominibus quibus supra. se

obseruaturum in integrum. omnia et singulla supra

scripta et infrascripta cum refectione omnium dam

pnorum expensarum. et missarie. ac interesse litis

et extra. pro quibus omnibus et singullis actenden- c

dis et firmiter obseruandis obligauit eisdem omnia

eius bona habita et habenda. hoc acto et reseruato

inter eos ad inuicem silicet inter dictum dominum

iohannem manssellam predictum. et dictos conscilia

rios. quod si prefactus illustrissimus dominus rex

robertus nollet actendere et obseruare omnia et

singulla supradicta quod homines uniuersitatis iam

dicte sint in eo statu et cassu quo erant tempore

promisionis predicte facte. non preiudicando pro

pterea eisdem in aliquo de predictis nomina pre

dictorum consciliariorum sunt hec. dominus geraudus

mazullus iurisperitum ricius margotus. rogerius bau

dizonus. iacobus rolandus. gabriel gasdia. iohannes

petralata. uescontus fabianus. iohannes pissis. iohan

uguetus galalius. ego petrinus fabianus de sancto

romullo imperiali auctoritate notarius et nunc scriba

comunis sancti romulli his omnibus presens scripsi

et legi

q cLxxv p

Pignori datis a ianuensi communi locis et castris

Pvaraginisj cellarum et Albizolag Sabrieli Maro

celloa pro iis tenendis usque ad integram solutio

nem praescriptae sortiri sibi ab illo debitaey eadem

se illi restituturuma solutione faciat spondeL

b

lsill . la novembris

.-.

coi c. foLm

cu a. p

ln nomine domini amen. gabriel marocelus ciuis

ianue presentibus testibus infrascriptis confitetur

mihi petro de reza notario infrascripto stipulanti et

recipienti officio publico nomine et uice comunis

ianue actum fuisse inter ipsum gabrielem ex una

parte et dominum rizardum de gambatesa capita

neum dominum passarinum de la turre uicharium

regium ciuitatis ianue et consilium duodecim sa

pientum comunis ordinatorum super negociis co

munis ianue nomine et uice dicti comunis ianue ex

altera ante contractum et in contractu et promis

sionibus et obligationibus que predicti domini ca

pitaneus uicharius et consilium fecerunt dicto ga

brieli et cum ipso occasione debili librarum duo

rum milium octingentarum sexaginta quatuor et

soldorum duorum ianue soluendarum eidem gabrieli

per dictum comune usque ad annos quinque et pro

quibus obligauerunt specialiter dicto gabrieli pignori

homines terras uillas uasalagia homagia feuda ga

dagia et iurisdiciones et iura que comune ianue

habet seu quesiuit in territorio seu districtu uara

ginis cellarum et albizole a bone memorie quondam

iacobo patre ipsius et bonifacid de garocelis fratri

nes barbarinus. petrinus caparrus octo mazullus d bus uel alia persona pro eis concedentes eidem

uinardus bernus. iacobus salicus. guillielmus lom

bardus. iacobus canis. grimaudus baraba. octolinus

iubianus. guillielmus philossa. octo berrutus. obertus

margotus. guillielmus ballator. obertus casinus.

uescontus falcus. octo arburnus merlus aycardus.

ugo feniculus. guillielmus pessantus. magister fran

ciscus ansardus. uinardus pigatus octo racius. et

martinus andeynus. actum in sancto romullo in ca

pitulo dicti loci. testes dominus petrus de cotrono.

dominus tornaxius manganarius marcus de bixercL

abramonte de monteoliuo. dominus petrus de ba

gnoro. dominus guillielmus garsia de spearis. domi

nus iohannes capudscropha dominus fusleo de nigro.

lanfrancus purpiantvgracianus lercarius fulchinus

gabrieli. quod si infrai dictum terminum quinque

annorum non esset sibi satisfactum de dicto debito

posset sibi consequi solutionem et satisfactionem

dicti debiti seu residui ipsius in dictis iuribus et

aliis et illis de quibus plenius fit mencio in instru

mento paulo ante scripto manu pauli uegii notarii

in consilio generali et post ipsum contractum obli

gationes promissiones et concessiones incontinenti

actum fuit quod dictus gabriel deberet promittere

atteudere complere et obseruare elit-to comuni ut

infra et sub infrascriptis pactis facta fuisse contrac

tum obligationes promissiones et ea de quibus in

dicto instrumenta plenius fit mencio. alias non fuis

sent facturi contractum et obligationes predictas nec

Sl
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concessuri eidem gabrieli predicla. renuncians ex- a dedit quam uoluit esse pacem. serenissimus ergo prin

ceptioni non facte promissionis rei non geste ut su

pra doli condicioni sine causa in factum actioni et

omni alii iuri. et propterea uollens obseruare dicto

comuni promissa promissit concessit uoluit et con

uenit pro se heredibusque suis et habentibus ab eo

uel eis causam mihi iam dicto notario infrascripto

solempniter stipulanti et recipienti-officio publico

nomine et uice comunis ianue quod quocienscum

que dictum comune uel legitima persona pro dicto

comuni dederit et soluerit eidem gabrieli uel legi

time persone pro eo seu heredibus suis uel haben

tibus causam ab eo uel eis dictam pecunie quanti

tatem siue id quod restaret de ipsa dicte terre ho

mines et iurisdiciones et omnia et singula supra

dicta ad dictum comune ianue liberam let expeditam b

faciet idem gabriel uel heres suus uel habens cau

sam ab eo uel eis dicto comuni remissionem et

restitutionem dictorum iurium ueram integram et

expeditam cum omni iuris solempnitate et cautela.

alioquin penam dupli de quanto et quociens con

tralieret seu foret contrafactum uel non obseruare

tur michi dicto notario nomine stipulanti promisit.

ratis manentibus supradictis et proinde et ad sic

obseruandam omnia bona sua habita et habenda

michi dicto notario nomine quo supra pignori ob

ligauiln actum ianue in palacio nouo comunis ianue.

anno dominice natiuitatis millesimo tercentesimo

uigesimo die terciadecima nouembris circha sonum

campanarum indictione tertia presentibns testibus

domino nouelo de gauio iurisperito francisco uice

comite turcllo lercario et anthonio scachi notario.

ligo petrus de reza notarius rogatus scripsi et in

publicam formam extrasi et exemplaui ab antenti

cho alias extracto per me ad instanciam comunis

uaraginis de mandato domini ducis scripto manu

oberti mazurri canzelarii millesimo trecentesimo qua

dragesimo tercio die sexta marcii et traditum si

moni dodo et guillielmo de solario de uaragine de

dicto mandata

q cLxxvly

llvco flierusalem et cypri rex et ianuensesi remissis d

iniuriis damnisque sibi vicissim illatis p amotisque

discordiae bfbmitibum foederis et amicitiae vinculo

inter se devinciunturx

iiim 1S februarii

codll foLdSlL 11.

q n. Pa. p

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti. liedemptor et creator omnium

ihesus christus nouum faciens testamentum pacificos

uocauit in filios quibus suam hereditatem reliquit et

ceps dominus hugo dei gratia rex ierusalem et cipri

attendens quod inter bone memorie dominum lien

ricum ierusalem et cipri regem patruum et proxi

mum predeccssorem suum ex una parte et comune

ianue et ianuenses ex altcra hostis humani generis

pacis emulus rancores discordias excitauit et guer

ras ad praedicta mentis considerationc direcla do

mino nicoliuo de flisco dicto cardinali ambaxiatori

sindico et procuratori comunis ianue ut de eius am

baxiata sindicatu et procuratione constat per instru

mentum publicum scriptum manu galeoti de lituriis

notarii sub anno dominice natiuitatis millesimo tre

centesimo uigesimo octauo die uigesima tercia iulii

et ipsius comunis sigilli appensione munitum qui

pro parte dicti comunis ad presentiam dicti domini

regis accessit ad tollendam dictam discordiam et

pacem et concordiam procurandam. mobiles milites

dominos thomam de monteoliuo marescalcum regni

cipri hugonem beduinum amiratum eiusdem regni

thomam de pinchiniaco secrete dicti regni bailiuum

et iustinum de iustinis tractatores deputauit et dedit

qui simul cum ambaxiatore predicto pacem et con

cordiam quererent et tractarent per eumdem domi

num regem nomine suo et subditorum suorum et

per dictum ambaxiatorem nomine dicti comunis ianue

diuina gratia donante firmandam. et quia dicti trac

tatores nomine dicti domini regis ex una parte et

prelatus ambaxiator nomine dicti comunis ianue ex

altera pacem et concordiam inter partes easdem in

c forma q-ue sequitur tractauerunt et fieri debere con

corditer prouiderunt. idcircho prefatus dominus rex

suo nomine et subditorum suorum ex una parte et

dictus ambaxiator nomine dicti comunis ex altera

ex causa composicionis et pacis ad infrascriptas

promissiones et obligationcs solempnes et legittimas

peruenerint et peruenisse sibi inuicem solempniter

et legitime conlitentun uidelicet quia dicte partes

ad inuicem nominibus antedictis pacem concordiam

et bonam uoluntatem habere tenere et obseruare

perpetua promiserunt et quod dicte partes inuicem

uel una contra aliam mutuis dampnis et oifensio

nibus uel quibuscumque preiudiciis non intendent

sed ab illis generaliter et specialiter abstinebunL

quin ymo amici erunt et sicut amici amabiliter set

tenebunt et amicabiliter se tractabunt et contra

illam non facient uel uenient ullo modo. uerum quia

racione uel occasione priuilegii quod comune ianue

habet in regno cipri predicto et quod priuilegium

comuni ianue concessit et dedit bone memorie do

minus rex henricus tunc rex cipri sub anno incar

nacionis dominice millesimo ducentesimo trigesimo

secundo indicione quarta die decima mensis iunii

inter partes predictas contencio et altercatio sepe

fuit cum franchisiam et libertatem in regno cipri

ianuensibus secundum formam dicti priuilegii com

petentem ambaxiator predictus nomine dicti comunis

ianue intelligi et seruari diceret et contenderet uno

modo parte dicti domini regis ex aduerso dicente

quod dicta franclnisia et libertas ianuensibus com
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petens alio modo debebat intelligi et seruart tan- a manere debeat in. secreta diai domini regis restia

dem dominus rex predictus dicto ambaxiatori no

mine dicti comunis ianue recipienti promisit dictum

priuilegium franchisiam et libertatem que ianuensi

bus competunt iuxta tenorem dicti priuilegii comuni

ianue ianuensibus et dictis ianuensibus manutenere

et obseruare et manuteneii et obseruari facere etl

curare secundum tenorem eiusdem priuilegii sicut

dictum priuilegium iuxta tenorem illius comuni et

ianuensibus tempore pacis uigentis inter reges ci

pri et ianuenses hactenus est seruatum et usita

tum siue consuetum obseruari de debito uero sep

tuaginta millium bisantiorum in quibus quondam

dominus almaricus dominus tirensis comuni ianue

uel legitime persone nomine ipsius comunis secun

dum formam instrumenti scripti manu iohannis de

rocba notarii anno domini millesimo trecentesimo

sexto indictione quarta die uigesima quarta mensis

nouembris ex certis causis se constituit debitorem

prefatus dominus rex quantitatis triginta trium

miilium quingentorum sexaginta quinque bisanciog

rum et karatorum uiginti duorum que quantitas ex

dicta summa bisanciorum septuaginta milium dicto

comuni ianue restat habenda dicto ambaxiatori non

miue dicti comunis ianue soluere conuenit et dare

et dicto comuni ut infra dicetur satisfacere de dicta

quantitate bisanciorum triginta trium milium quim

gentorum sexaginta quinque et karatorum uiginti

duorum saluo errore calculi quantum pro bisanciis

duobus milibus quingentis uel circlia ad comple

mentum dicte quantitatis bisanciorum trigiqta trium p

milium quingentorum sexaginta quinque et karato

rum uiginti duorum usque in summam triginta sex

milium bisanciorum uel circlia si in computo uel

calculo solucionum comuni ianue uel noncio dicti

comunis binc retro factarum ex dicta summa bi

sanciorum septuaginta milium inueniretur erratum.

Acto quod si pars aliqua ex dicta summa bisancio

rum triginta trium milium quingentorum sexaginta

quinque et karatorum uiginti duorum spectet uel

pertineat ad aliquos guibellinos et extrinsecus ianuen

ses quod pars illa quae ad eos uel eorum aliquem

pertinuerit scribi et retineri debeat in secreta dicti

domini regis computanda in ultima solucione que

fieri debebit comuni ianue uel ianuensibus secun

dum formam presencium connentionum. ita tamen

quod si infra tempora solucionum fiendaruin ianuen

sibus ex forma presentis contractus contingat dictum

dominum regemgconcordare et pacem facere cum

dictis guibellinis et extrinsecis ianuensibus uel co-.

mune ianue pacem facere enim dictis guibellinis

ianuensibus extrinsecis quod dicti guibellini extrin

seci extunc solutionem et satisfactionem liabere de

beant de predictis sicut habebunt comune ianue

et alii ianuenses. et si infra tempus dictarum solu

cionum ut dicitur fiendarum dicti guibellini. cum

prefato domino rege uel cum comuni ianue concor

diam seu pacem non faciant actum est et connentum

quod porcio ex dicta quantitate quam ad aliquem uel

aliquos guibellinos pertinere repertum extiterit re

tuenda guibellinis ad quos pertinuerit postquam in.

concordia fuerint seu pacem fecerint cum prefato

domino rege uel cum comuni gianue supradictougaigl

quia per comune ianue nomine aliquorum suorum

ciuium et districtualium aliqua requiruntur quia

dictis ciuibus seu districtualibus ab aliquibus eius.

gularibus personis subditis prefati domini i-egisy

deberi dicuntun prefatus dgmiaus rexldicto audiam

xiatori dicto nomine recipienti promisit quod ordi

uabit atque mandabit dictis ianuensibus contra quos-g

cumque subditos dicti domini regis qui dictis ianuen

sibus ad aliquid teneantur dictorumlsubditorum et

eorum et cuiuslibet eorum heredes et bonam fieri et

reddi iusticiam etvpromptum etiplenarium iusticie

complementum et eis solucionem et satisfactionem

fierL et eodem modo gubi bone memorie dominus

rex henricus prefati domini regis proximus predeces

sor suo uel alterius nomine aliquid dare ex causa

debiti teneretur aliquibus ianuensibus idem tlominus

rex ianuensibus illis quibus ut premittitur aliquid

per ipsum dominum regem henricum deberi repeiu

tum fueritwsatisfaciet et solui et satisfieri faciet et

curabiL insuper de debitis ad que prefatus quondam

dominus almaricus- tyri dominus aliquibus ianuensi

bus ex causis uariis tenebatur quantum uidelicet

pro personis illis ianuensibus et quantitatibus quo

in quadam scriptura sigillataysigillo bailiui secrete

dicti domini regis et que debita scripta inueniuntur

in cartulario siue libris prefati quondam domini tyri

et in summa ascendunt ad quantitatem bisanciorum

uiginti quatuor milium noningentorum septuaginta

duorum quamuis dominus rex predictus ad soluene

dum dicta debita se diceret non teneri amore ta

men comunis ianue memorati prefaitus dominus rex

dicta debita gin dicta scriptura sigillo bailiui sigillata

contenta que faciunt et capiunt dictam summam

bisanciorum uiginti quatuor milium noningentorum

septuaginta duorum dabit et soluet dicto ambaxiav

tori nomine comunis ianue pro illis personis ianuen

sibus que continentur et exprimuntur in scriptura

predicta sigillo bailiui sigillata et mandato dicti do

mini regis tradita ambaxiatori predicta dicto domino

rege dicente ac etiam proteslante quod quicquid

soluerit pro dicto quondam domino tyri ab herediq

d bus ipsius domini tyri intendit et uult repetere et

habere et si inueniantur aliqui ianuenses quibus

dictus quondam dominus tyri ultra quantitates con

tentas in dicta scriptura sigillata sigillo bailiui ad

aliquid teneretur promisit idem dominus rex ob dicti

comunis amorem ex gratia speciali quod facta fide

de debitis que a dicto quondam domino tyri ali-q

quibus ianuensibus deberentur quod dicto ambaxia-u

tori nomine dicti comunis et nomine personarum

quibus dictus quondam tyri dominus debitor pro

baretur dabit et soluet illud in quo dictus quon

dam tyri dominus eisdem personis ianuensibus de

bitor legittime esse probabituiz denique de dampna

ianuensibus dato tempore quo galee proximi pre

decessoris dicti domini regis combusserunt cocham

dl/i
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ingueti gentilis et sciriorum pro zisaitisfeictione et ci et ipsius domini regis dampnificate dicuntur et ua-t

emendadampni in combustione dicte coche quomo

documqueiidati promisit et conuenit idem dominus

rex dicto ambaxiatori nomine comunis ianue supra

dicti dare et soluere ducenta decem milia bisancio

rum sub talibusitamen conuencione et modo quod

dictum comune ianue teneatur satisfacere quibus-i

cumque i-mercatoribus in-captione et ciombustione

dicte coche dampnificatis et-lesis pro irata singulos

contingente de summa bisanciorum spredictay et do

minum regem heredes Aet bona eius uersus omnes

personas dampnificatas in dicte coche combustioue

indempnes et indempnia conseruare. nisi forte dic-t

tus ambaxiator nomine dicti comunis ianue uoluerit

atque consenserit quod porcio que ex dicta summa

contingeret uel ixiueniretur contingere aliquem ia-A b

nuensem extrinsecum guibellinum uel non ianuen

sem extraneum catalanum uel alium teneatur leti

custodiatur in secreta dicti domini regis. quo/casu

personis illis ianuensibus guibellinis uel aliis ut dic

tum cstisupra quorum porcio ut premittitur reti

nebitur in secreta dictus dominus rex eis obligatus

sit et satisfaccre debeat sicut fuerit racionis. ita

quod comune ianue pro personis illis quorum por

cio remanserit in secreta non sit dicto domino regi

ad aliquid obligatum. de dictis autem quantitatibus

que recognite et expresse sunt supra que ad quan

titatem ducentorum sexaginta- octo millium quingen

torum triginta septem bisanciorum et ltaratorum

uiginti duorum ascendunt prefatus dominus rex

dicto ambaxiatori dicti comunis nomine solucionem b

et satisfactionem facere promisit per terminos in

.frascriptos. uidelicet ad presens per totum mensem

februarii presentis sexaginta octo millia quingentos

triginta septem bisancios et karatos uiginti duos.

et per totum alium mensem februarii tunc proxime

sequcntem bisancios quinquaginta millia. et per

totum mensem februarii postea tunc sequcntem bi

sancios quinquaginta millia et per totum mensem

februarii tunc proxime sequcntem bisancios quin
quaginta millia. promisit insuper etlconuenit do

minus rex predictus dicto ambaxiatori nomine dicti

comunis ianue restituere et assignare et restitui et

assignari facere omnes terras et possessiones domos

hedificia et logias que ad comune prelatum perti

nent et pertinere consueuerunt in regno cypri et d

in parte qualibet regni cypri ex uigore priuilegii

supradicti cum omnibus iuribus et pertinentiis eo

rum et cuiuslibet premissornm. et nichilomino in

terra siue solo super quo dictum comune ianue in

nicossia aput monasterium sancte clare balneum

consueuit habere facere fieri aqueductum et foueam

oportunam ad recipiendam decursum et exituras

aquarum balnei supradicti de requisitionibus autem

et peticionibus per dictum ambaxiatorem nomine dicti

comunis ianue factis et datis dicto domino regi pro

personis ianuensibus exprimendis in compromisso

de quo infra dicetur que per aliquos ofliciales ga

leas et uasa dicti quondam proximi predecessoris

dicti domini regis seu dicti quondam domini tyri

wcttxarxa- -

riisi modis lese in quibus dampnis praefatusidomi

nus rex pretendit et dicit quod pro executione iuris

romane ecclesie persone exprimende in compromisso

de quo infra fit mencio dampnificate fuerunt et
lese si dampnum aliquod habuerunt cum ieedemi

persone contra ecclesie romane prohibiciones ad

terras soldano babilonie subiectas accederent uel

reddirent ab eis dicto ambaxiatore nomine dicti

comunis et dictarum personarum dicente contra

rium ex aduerso. et pari modo de requisicionibus

et petitionibus eidem ambaxiatori pro parte dicti

domini regis factis et datis pro personis similiter

exprimendis in compromisso de quo infra fit mentio
eidem domino regi subiectis que per quosdamisin-l

gulares ianuenses et eorum uasa -dampnificate di-i

cun-tur eodem ambaxiatore pro parte dictorum sin

gularium ianuensium asserente quod si personis

exprimendis ut dictum est domino regi subiectis

aliqua dampna dederunt illa iure licito intulerunL

cum eedem persone dicto domino regi snbiecte na

uigantes ad terras babilonie soldano subiectas uel

redeuntes ab illis per dictos singularcs ianuenses

dampnificate fuerint siue lese prefato domino irege

ex aduerso contrarium proponente. in sanctissimum

patrem et dominum dominum iohannem diuina pro

uideucia sancte romane et uniuersalis ecclesie sum

mum pontificem tamquam in arbitrum arbitratorem

et amicabilem compositorem plene et libere idem do

minus rex et ambaxiator predictus quo supra nomine

compromittere promiserunt et ipsius domini summi

pontificis dillinicioni et ordinacioni parere. acto et

per pactum expresse conuento inter dictas partes

quibus supra nominibus quod quantitates dampna

rum datorum ut predicitur personis singnlaribus

snbiectis dicto domino regi et pro quibus ut pre

mittitur debet fieri compromissum non possint nec

intelliguntur excedere quantitatem et summam dam

pnorum datorum per ofliciales seu uasa dicti do

mini regis et prefati sui proximi predecessoris et

dicti quondam domini tyri illis sing-ularibuslvperso

nis ianuensibus pro quibus ut- dictum zestr supra

fieri debet compromissum. id

que omnia et singula promiserunt sibi inuicem dicte

partes dictis nominibus attendere et obseruare et

in nullo predictorum contrafacere uel uenire et de

premissis prefatus dominus rex et dictus ambaxiator

nomine dicti comunis ianue mandauerunt et uolue

runt per stephanum de cypro notarium dicti domini

regis et peregrinum de bocha notarium dicti am

baxiatoris ibidem presentes fieri debere unum et

plura publica instrumenta eiusdem continentie et

tenoris. acta sunt hec nicossie in aula regia in ca

mera dicti domini regis. anno donninice natiuitatis

millesimo trecentesimo uigesimo nono indicione duo

decima secundum cursum regni cypri et indicione

undecima secundum cursum ciuitatis ianue die sex

tadecima mensis februarii presentibus religiosis et

honestis uiris fratre friderico ministro ordinis mi

norum prouincie terre sancte fratre guillclmo dc
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saona dicti ordinis. fratre amelio ugonis ordinis pre-b a- minum sancti romuli uoce preconia et sonu trum

dicatorum et fratre iacobo tholosana dicti ordinis.

et ueuerabili uiro domino bartholomeo canonico et

cantore ecclesie famagoste et electo in episcopum

ecclesie nimociensis et magnifico uiro domino od

done de dampier connestabulo regni ilierosolimitanL

et nobilibus uiris domino simone de monteoliuo

boutellerio regni iherosolimitanL domino tlioma de

pinehiniaco bailiuo secrete regni cyprifdomino io

hanne de plessia bailliuo talye. domino aymericlio

de mille marchis. domino anselmo de bria. domino

balduino de noris marescalco hospicii regii domino

elia alamanp uicecomite nicossiensi domino nicolao

cappa. domino iohanne de monteoliuo. domino sy

mone de-monteoliuo. domino iacobo le petit. do

mino guillielmo de biblio. dominogiacobo de furno.

domino iustino de iustinis. domina matheo de pa

scalibusi domino megoullo lercario. potestate ianue

in cyproz domino simone de carmadinm nicolao ma

raboto. antonio de grimaldis manuele de flisco dicto

cardinale. iohanne de carinadinog alberto rondena.

bartholomeo de flisco dicto cardinale. rullino de

siluano. et guillielmo bisacia. testibus ad predicta

uocatis specialiter et rogatis.

ligo stephanus de cypro publicusimperiali auctori

tate notarius et index ordinariusgpredictis omnibus

presens interfui et de mandato ietrequisicione pre

dictorum domini regis et ainbaxiatoris ea omnia et

singula-scripsi et in hanc publicam formam redegi

in memoriam et cautelam signum meum apponeiis

ad robur plenissimum omnium premissorum.

ligo ilicobonus iacopini de pontremulo notarius pre

dictum exemplum ut supra extrasi et exemplaui ab

autentico instrumento publico scripto manu dicti

stephani et signato eius signo ut sapi-an nichil ad

dito uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo

seu puncto abreuiacionis causa sentencie non mu

Atata. de mandato tamen domini thome de todinis

de ancona militis. capitanei. et uicarii in ciuitate

ianue et districtu. millesimo trecentesimo trigesimo

primo indictione decimo tertia die prima-augusti

q cLxxvii y

Sancti llomuli hominesy ita requirentibzts liaplzaeley

Accelirlo et casano ex nobilibus dui-iasi dom-inis

que eorumdemz fdelitatezn iisdem iui-ant

lSS/l i ti fcbruarii

lix aulngraplio llcgii Pzurinensis tabular-iii

cod. lh fbL illa

uum

ln nomine domini nostri iliesu clirisli amen. niil

lesimo cccxxxmi inditione secunda die v februarii

in publico et generali parlamciilo comunis et lio

b

c

bete more sollipto congregato in ecclesia beati sancti

stephani de dicto loco in presentia egregii domini

ralliaelis- de-aauria militis ac regni secilie honorabilis

admirati domini sancti romuli et ciliane pro quarta

parte et magnilicorum dominorum accelini et ea

sani de auria ffratruinwdominormn dictorum loco-.

rum sancti romuli eti ciliane pro tribus partibus